empresa CANUMA CONSTRUCOES LTDA, em decorrência da atualização de preços prevista
na Cláusula Oitava do referido instrumento contratual, que estabelece a aplicação do
Índice Geral de Preços do Mercado - IGP-M. PARÁGRAFO SEGUNDO - O valor do reajuste
pelo Índice Geral de Preços do Mercado - IGP-M de 7,39%, será de R$ 191.249,36 (cento
e noventa e um mil duzentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos). Cerejeiras,
27 de novembro de 2025. SINÉSIO JOSÉ DE SOUZA Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUPINGUAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/24

A Prefeitura de Chupinguaia (RO), baseado no resultado apontado pelo

[...]

Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Proc. Adm. nº1145/2024,
conforme o P. E. nº 69/2024, Após a tramitação legal, convocada a 2º vencedora do item
licitado, empresa R & R LTDA - CNPJ: 11.006.117/0001-07, Documentação da empresa, com
valor de R$ 844.850,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).
Cumpridas as exigências do Pregão Eletrônico apresentado os menores preços para o item
de acordo com a Ata Final do Pregoeiro, Termo de Adjudicação, Homologação, em anexo

Chupinguaia, 19 de novembro de 2025
WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES

[...]

é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de DOSIMETRIA
RADIOMÉTRICA com dosímetros para monitoração de colaboradores do Hospital Municipal
de Ji-Paraná. Processo Administrativo Nº 1-13996/2024 - SEMUSA. Valor Total Estimado: R$
33.540,00 (trinta e três mil quinhentos e quarenta reais). Data de Abertura: 17/12/2025.
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/
outras informações: http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 26 de novembro de 2025.
IZABELLY PAIVA PORFIRIO

[...]

- O objeto do presente Termo é apostilar o
Contrato n° 048/2025/SMEC, referente às seguintes despesas: a) Unidade Orçamentária:
020701, Funcional Programática: 12.361.0016.2036, Categoria Econômica: 3.3.90.32.99,
Fonte de Recurso: CONVÊNIO QSE, no valor de R$ 627.086,10 (seiscentos e vinte e sete mil,
oitenta e seis reais e dez centavos); b) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional
Programática: 12.365.0078.2050, Categoria Econômica: 3.3.90.32.99, Fonte de Recurso:
CONVÊNIO QSE, no valor de R$ 76.433,39 (setenta e seis mil, quatrocentos e trinta e três
reais e trinta e nove centavos); c) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Programática:
12.365.0078.2055, Categoria Econômica: 3.3.90.32.99, Fonte de Recurso: CONVÊNIO QSE, no
valor de R$ 258.669,43 (duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e nove reais
e quarenta e três centavos); d) Unidade Orçamentária: 020701, Funcional Programática:
12.361.0016.2041, Categoria Econômica: 3.3.90.32.99, Fonte de Recurso: CONVÊNIO QSE, no
valor de R$ 9.006,40 (nove mil, seis reais e quarenta centavos); e) Unidade Orçamentária:
020701, Funcional Programática: 12.361.0018.2046, Categoria Econômica: 3.3.90.32.99,
Fonte de Recurso: CONVÊNIO QSE, no valor de R$ 44.142,72 (quarenta e quatro mil, cento
e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos); f) Unidade Orçamentária: 020701,
Funcional Programática: 12.367.0017.2042, Categoria Econômica: 3.3.90.32.99, Fonte de
Recurso: CONVÊNIO QSE, no valor de R$ 27.059,44 (vinte e sete mil, cinquenta e nove reais
e quarenta e quatro centavos). - O valor total da presente Apostila é de R$ 1.042.397,48 (um
milhão, quarenta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais e quarenta e o oito centavos)
Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Contratante: MUNICÍPIO
DE BOA VISTA. Contratada: R V RAMOS LTDA. CNPJ: 34.802.595/0001-10 - LINCOLN OLIVEIRA
DA SILVA Secretário Municipal de Educação e Cultura